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Kære Victor Andersen 

 

Tak for din e-mail af 28. november 2011 med bilag i form af kopi af dit brev af 

27. november 2011 til Folketingets Transportudvalg. 

Du giver over for udvalget udtryk for, at postomdelerne alene kan aflevere for-

sendelser i brevkasser opstillet ved parcelhuse ved samtidig at overtræde færd-

selslovens regler.  

I den seneste tid har flere andre borgere henvendt sig til mig med tilsvarende 

bekymring. 

Jeg kan oplyse, at det i de sidste knap 40 år har været lovkrav, at der ved nyop-

førelser af villaer, parcelhuse mv. skulle opstilles en brevkasse ved indgangen 

til ejendommen, således at breve og andre forsendelser kunne afleveres i brev-

kassen direkte fra offentlig adgangsvej, og uden at postomdeleren skulle begive 

sig ind på ejendommen. 

 

Hensigten med i den nye postlov fra december 2011 at udvide dette krav til og-

så at gælde for de ældre parcelhuse var blandt andet dels at gøre afleverings-

forholdene ens ved alle parcelhuse mv. og dels at lette postomdelernes arbejde.  

 

Jeg undrer mig imidlertid lidt over, at bekymringen over færdselslovens over-

holdelse i forbindelse med postbefordring i de mange år siden begyndelsen har 

1970’erne tilsyneladende aldrig er kommet til udtryk før nu, hvor kravet om 

opstilling af brevkasser ved parcelhuse skal gælde for alle. 

 

Jeg kan dog slå fast, at postloven alene stiller krav om, at brevkasser ved par-

celhuse, rækkehuse mv. skal være placeret således, at forsendelser kan leveres i 

brevkassen let og uden særlige vanskeligheder direkte fra offentlig adgangsvej 

(offentlig vej, offentlig sti eller privat fællesvej), uden at omdeleren skal begive 

sig ind på postmodtagerens ejendom, eller uden at omdeleren skal gennem en 

forhave, en carport, beplantning el.lign. Med undtagelse af ejendomme på lan-

det er der altså hverken noget krav eller nogen forventning i loven om, at det 

skal være muligt at aflevere post i brevkassen direkte fra et køretøj. 

 

I sagens anledning kan jeg samtidig bekræfte, at Post Danmarks postomdelere i 

lighed med alle andre trafikanter selvsagt er underkastet bestemmelserne i 

færdselsloven, herunder forbuddet mod kørsel på fortov.      
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Jeg er af Trafikstyrelsen gjort bekendt med, at Post Danmarks hovedkontor har 

pålagt ledelserne af de lokale distributionsområder om at indskærpe over for 

deres medarbejdere, at færdselslovens regler naturligvis skal overholdes også 

under omdeling af post. 

Jeg har sendt en kopi af mit svar til Folketingets Transportudvalg. 

    

Med venlig hilsen 

 

Henrik Dam Kristensen 

 


